
Abstrakt 

Diplomová práce „Komparace adaptačních opatření na změnu klimatu: případy ČR, 

Německa a Polska“ srovnává národní adaptační strategie České republiky, Německa a Polska 

na změnu klimatu. Tyto strategie pro účely práce reprezentují přístup států k politice adaptace 

na klimatickou změnu a jsou autorem srovnávány z hlediska opatření, které obsahují, za 

použití rámce doporučení a návrhů, které státům předkládá Mezivládní panel pro změnu 

klimatu (IPCC) i EU. Autor zároveň v této práci analyzuje i politiku boje s klimatickou 

změnou (mitigace) ze strany vybraných států a zjišťuje, zda jsou přístupy k oběma politikám 

shodné či rozdílné, případně jaké vykazují podobnosti a odlišnosti. V závěru práce se autor 

vztahuje k již existujícímu výzkumu na podobné téma a s jeho použitím a se závěry této práce 

představuje několik omezenějších teoretizujících zjištění, pokoušející se vystihnout možné 

vztahy mezi mitigačními a adaptačními politikami států. 


